２０２１年２月

ターボ機械協会

会員・関係者 各位

第 1回ターボ機械協会Webinar シリーズ

「汎用ソフトの最新技術とターボ機械開発・設計への適用」 のご案内

一般社団法人 ターボ機械協会

会長 加藤 千幸

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素より、当協会にご理解、ご支援頂き、心より御礼申し上げます。

 現在ターボ機械協会では会員各位に役立つ情報の発信強化を進めています。この度、この一環として、「ターボ機械協会

Webinar シリーズ」を開催いたします。今回はその第 1 回目として「汎用ソフトの最新技術とターボ機械開発・設計への適用」に

ついて企画したものです。8 日間実施し、毎回技術説明 30 分、ライブ質疑 10～20 分程度を予定しています。

 これらを通して、最新のトピックスやシーズ技術など多くの刺激とヒントが得られるかと存じます。ぜひともご参加いただきたく、ここに

ご案内申し上げます。また、会員の皆様には、会員外の方へのご案内もよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

◆【第 1 回ターボ機械協会Webinar シリーズ 「汎用ソフトの最新技術とターボ機械開発・設計への適用」概要】

◆日時：各日とも 17:30-18:20

1 月 20 日（水） NUMECAジャパン/和田 耕一・桧垣 真也・新倉 寿夫

「ターボソリューションの紹介：ターボ機械に特化した新しい NUMECA のソリューション」

1 月 21 日（木） アルテアエンジニアリング/芝野 真次・諸岡 一哉

            「当社ソルバーによる最新の連成事例（流体・構造・電磁場・機構・制御・粉体）紹介」

1 月 26 日（火） アンシス・ジャパン/箕輪 剛

            「流体解析ソルバーの CFX をメインに 近年強化している機能紹介」

1 月 28 日（木） シーメンス/久保 謙治

            「3D CFD を用いた水車の効率向上の解析事例紹介

- Improving the Efficiency of Hydro Turbines with 3D CFD」

2 月 ９日（火） Advanced Design Technology Japan/石井 亮

            「ターボ機械設計の 3 次元逆解法理論による翼設計と二次流れの制御について」

2 月 16 日（火） ヴアイナス/鈴木 信行

「形状最適化設計パッケージツール Sculptor4.0のご紹介

CHEETAH 標準搭載！高速かつ低コストで製品性能向上を実現！」

2 月 18 日 (木)  エムエスシーソフトウェア（ソフトウェアクレイドル）/吉井 佑太郎

            「Cradle CFD ターボ機械に関する最近の取り組みのご紹介

              最新のキャビテーション解析事例、新機能布モデルなど」

2 月 24 日（水） Boxer Solutions（英語予定）/Professor Bill Dawes

            "Practical support for a turbomachinery Digital Twin:

through-life simulations from component to system level".

※技術セミナー・ライブ質疑は「Webex」を使用予定です。

質問は「挙手」してご発言もしくは「チャット」機能をご利用いただきましてお願いします。

当日配信されます映像は録画禁止となっております。

◆参加費：個人会員：無料

特別会員の方は、無料会員登録後：無料

会員外の方は無料会員登録後：参加費 1,000円 （税込：振込手数料はご負担ください）

 お申込みいただきましたら、ご請求書をお送りいたします。

※1 回のお申込みで、全日程ご参加可能です。途中の期間からのご参加でも以降のご参加が可能となります。

※無料会員のご登録はこちらのページよりお願いいたします。

https://www.turbo-so.jp/users/regist1.html

※申込締切：開催前日まで随時受付中

 連絡先：一般社団法人 ターボ機械協会 事務局

      〒113-8610 東京都文京区本駒込 6-3-26 日本工業出版ビル

      TEL：03-3944-8002、FAX：03-3944-6826、E-mail：turbo-so@pop01.odn.ne.jp     以上

https://www.turbo-so.jp/users/regist1.html
mailto:turbo-so@pop01.odn.ne.jp

第 1 回ターボ機械協会 Webinar シリーズ

「汎用ソフトの最新技術とターボ機械開発・設計への適用」参加申込書

※申込締切：開催前日まで随時受付中

・ 申込方法：Email にて、内容を明記の上お申し込み下さい。

有料お申し込みの方は、こちらより無料会員登録をしていただきまして、

https://www.turbo-so.jp/users/regist1.html メールにてお申し込みください。ご請求書を郵送致します。

参加費は事前に、銀行振込にてお支払い下さい。

振込銀行：みずほ銀行 駒込支店、普通預金１１４２９９４ 一般社団法人 ターボ機械協会

・ 申込先：〒113-8610 東京都文京区本駒込 6-3-26 日本工業出版ビル

  ターボ機械協会事務局

（TEL：03-3944-8002、FAX：03-3944-6826、E-mail：application@turbo-so.jp）

※名前、所属、連絡先メールアドレスを発表各社への開示可否につきましても、ご記入ください。

また、参加されます場所よりまして、メールアドレスが変わる方は複数のメールアドレスもご登録できますので

その旨、ご連絡をお願いします。

参加者

参加者氏名①                               情報開示：可 ・ 否

所属（部署名）

E-mail:

参加者氏名②                               情報開示：可 ・ 否

所属（部署名）

E-mail:

参加者氏名③                               情報開示：可 ・ 否

所属（部署名）

E-mail:

参加者氏名④                               情報開示：可 ・ 否

所属（部署名）

E-mail:

参加者氏名⑤                               情報開示：可 ・ 否

所属（部署名）

E-mail:

https://www.turbo-so.jp/users/regist1.html
mailto:application@turbo-so.jp

請求書・発送先

〒番号

ご住所

所属機関名：（会社名・学校名）

ご所属

ご担当者名

電話番号

E-mail:

上記    名の参加を申し込みます。